
Żyrardów już dzieli skórę na… Centralnym Porcie
Komunikacyjnym. W Jaktorowie widzą problem
data aktualizacji: 2019.06.07  autor: Włodzimierz Szczepański

(Fo. UM Żyrardów)

Przedstawiciele CPK jeżdżą i opowiadają, że będą budować lotnisko. Tylko nie mówią gdzie.
Byli w Żyrardowie i Jaktorowie. Miasto widzi korzyści z CPK, tymczasem władze tego
drugiego samorządu bardziej sceptyczne, a może realistyczne?

W czwartek (06.06.) przedstawiciele miasta z prezydentem Lucjanem Chrzanowskim na czele
spotkali się z przedstawicielami Centralnego Portu Komunikacyjnego. Władze spółki reprezentowali
Rafał Garpiel – Pełnomocnik Zarządu ds. Relacji z Otoczeniem Inwestycji, Kazimierz Peryt – Ekspert
ds. Relacji z Otoczeniem Inwestycji, Elżbieta Makarewicz oraz Michał Leszczyński z Biura
Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego CPK.

– Podczas spotkania poruszany był wątek współpracy Żyrardowa z CPK w związku z planowaną
budową portu. Miasto w ten sposób szuka swoich szans na rozwój gospodarczy naszego regionu.
Żyrardów jest największym miastem w sąsiedztwie CPK, a zarazem centrum administracyjno –
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gospodarczym powiatu żyrardowskiego. Stąd też wydaje się być naturalnym kandydatem do
prowadzenia rozmów z w sprawie ulokowania w przyszłości w Żyrardowie centrum
administracyjnego CPK – czytamy w komunikacie miasta.

Tymczasem dziś (07.06.) dostaliśmy krytyczny list od Czytelnika. Skarżył się na hałas i zauważył
zaskakującą prawidłowość.

– Od jakiegoś czasu coraz częściej nad Żyrardowem latają samoloty. Bywają dni, że
co dwie minuty przelatuje samolot. Dziś natomiast przeleciał w godzinach rannych o
6 z minutami. Poziom hałasu jest taki, że budzi wszystkich domowników. Zdarzają
się loty dobrze po 23 w nocy. Na początku roku nie było takiego problemu z
samolotami. Czyżby służby lotnicze chciały nas mieszkańców zacząć przyzwyczajać
do planowanego CPK? Niech prezydent miasta zacznie w końcu interesować się
losem mieszkańców. Jeśli powstałby CPK to po przeliczeniu natężenia ruchu
samolotów (ruch pasażerski + cargo) mielibyśmy takie przeloty samolotów
dokładnie co minutę przez 24 godziny dziennie 7 dni w tygodniu – czytamy w liście
Czytelnika.

Przysłał też kilka zrzutów ze strony, w tym dokumentującej poranny lot.





Natomiast w środę (05.06.) odbyło się podobne spotkanie przedstawicieli spółki, ale z wójtem
Jaktorowa Maciejem Śliwerskim. Rozmawiano głównie o przebiegu linii kolejowych przez gminę. Bez
szczegółów, bowiem nie została jeszcze wybrana dokładna lokalizacja CPK w gminach Baranów,
Wiskitki, Teresin. Potwierdzili, że aktualna jest ilość linii. Ich schemat, który wcześniej
publikowaliśmy na łamach „Głosu”. Zobacz – szprychy CPK.

– Nasz wójt poinformował gości, że koncentracja takiej ilości linii kolejowych i nowych dróg w jednej
gminie jest bardzo dużym zagrożeniem dla bytu mieszkańców gminy Jaktorów i spotka się to z dużym
oporem społecznym – czytamy w komunikacie jaktorowskiego urzędu.
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